Dra Józefa Mianowskiego, 1910, p. 4. Nad tym dokumentem członkowie Komisji
obradowali od 19 do 23 października 1773 r. Natomiast jak wynika z ustaleń Doroty Dukwicz, o
jego przygotowaniu wcześniejszym, bo 17 października 1773 r., Otto Magnus von Stackelberg pisał
w liście do Nikity Iwanowicza Panina 7/18 października 1773 r. Dorota Dukwicz, „l’humanité […]
m’oblige à contribuer aux progres de l’instruction en Pologne”, czyli o kulisach ustanowienia Komisji
Edukacji Narodowej, in: Przegląd Historyczny, 2018, t. CIX, z. 1, p. 73–93.